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”Vi ses i Linköping” - Röda korsets vänprojekt, 
finansiering och ansvar

Förslag till beslut
1. Kommundirektören får i uppdrag att teckna en treårig IOP-

överenskommelse med Röda korset om Vi ses!-språkvänner.

2. Kommunstyrelsen ansvarar för finansieringen för resterande del av 
2018 (september-december 2018) via anslaget för arbetsmarknad och 
integration.

3. Avtalet överförs från och med 2019 till arbetsmarknadsnämnden 
ansvarsmässigt och finansiellt i enlighet med 2019 års reglemente och 
budget.

Ärende
I september 2016 startade språkvänsprojektet ”Vi ses i Linköping” och Röda 
korset har sedan dess byggt upp och utvecklat verksamheten (se bifogad 
rapport för mer information om projektet). Kommunen har sedan starten på 
olika sätt medfinansierat verksamheten. Från och med augusti 2017 finansierar 
Linköpings kommun projektet med statliga medel (§37A-medel). I samband 
med §37A-ansökan beslutade även kommunstyrelsen att kommunen ska teckna 
ett IOP-överenskommelse med Röda korset om verksamheten framöver för att 
säkra upp att projektet fortsätter i Linköping. Under finansieringen med statliga 
meden ansågs IOP-formen vara olämplig, varför det arbetet skjutits upp. 
Linköpings kommun föreslås teckna en treårig IOP-överenskommelse med 
Röda korset om ”Vi ses i Linköping” där kommunens medfinansiering 
maximalt kommer att vara 600 tkr årligen. Projektet kommer framöver 
organisatoriskt att ligga på den nya arbetsmarknadsnämnden (från och med 
2019) då projektets verksamhet åligger den nämnden i enlighet med 2019 års 
reglemente. Under resterande del av 2018 sker finansiering via 
kommunstyrelsen. Ärendet har samråtts med utbildningsdirektör och 
ekonomichef på Kommunledningsförvaltningen, vilka samtycker till 
hanteringen. 

Projektet ”Vi Ses! Språkvänner i Linköping” har sedan starten framgångsrikt 
matchat etablerade svensktalande personer mot personer som är nya i landet. 



2 (5)

Sedan slutet av 2016 har projektet matchat 230 språkvänspar. Förutom 
matchningen arbetar projektet ständigt med att utveckla nya metoder för att få 
människor att mötas och möjliggöra att nya vänskapsförhållande/bekantskaper 
knyts.

Verksamheten bedöms välfungerande och behovet som stort både nu och i 
framtiden.

__________

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – ”Vi ses i Linköping” – Röda korsets vänprojekt, finansiering och ansvar, 
2018-06-29
Bilaga 1 - Effektutvärdering Vi ses 2018
Bilaga 2 - Totalbudget Vi ses 2018
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Bakgrund
I september 2016 startade Röda korset i Linköping i samverkan med 
Linköpings kristna råd och Equal rights for integration språkvänsprojektet ”Vi 
ses i Linköping” och har sedan dess byggt upp och utvecklat verksamheten (se 
bifogad rapport för mer information om projektets verksamhet). Projektet 
startades upp i samråd med kommunen utefter de träffar som kommunen 
anordnade för civilsamhället under flyktingtillströmningen 2015. Kommunen 
hade då fått både medborgarförslag om liknande verksamhet och blivit 
förfrågad om medel för liknande verksamhet från olika håll. Vi ses! blev ett 
samarbetsprojekt mellan flera föreningar som var intresserade av att starta 
liknande verksamhet. 

Projektet matchar språkvänner (mellan de som är nya i Sverige och etablerade 
svenskar) utefter intresseområden, ålder med mera. Projektet syfte är att:

Syftet med projektet är att uppmuntra till ömsesidig vänskapsrelationer mellan 
olika kulturer och samtidigt öva respektive hjälpa till med det svenska språket 
och underlätta etablering i samhället. /…/

Kommunen finansierade projektet under augusti 2016 till augusti 2017 med 
475 000 kr i markeringsmedel (beslut KS 2015:1106 § 229, nr 57). From 
augusti 2017 finansierar Linköpings kommun projektet med statliga medel 
(§37A-medel). I samband med §37A-ansökan beslutade även kommunstyrelsen 
att kommunen ska teckna ett IOP-överenskommelse med Röda korset om 
verksamheten framöver för att säkra upp att projektet fortsätter i Linköping. 
Under finansieringen med statliga meden ansågs IOP-formen vara olämplig, 
varför det arbetet skjutits upp. Nu föreslås kommunstyrelsen besluta att 
projektet framöver organisatoriskt ska ligga på den nya 
arbetsmarknadsnämnden (från och med 2019) då projektets verksamhet åligger 
den nämnden i enlighet med 2019 års reglemente och medel för delta överförs 
från kommunstyrelsen till arbetsmarknadsnämnden i 2019 års budget. Under 
resterande del av 2018 (sept-dec 2018) sker finansiering via kommunstyrelsen.

Projektet ”Vi Ses! Språkvänner i Linköping” har sedan starten framgångsrikt 
matchat etablerade svensktalande personer mot personer som är nya i landet. 
Sedan slutet av 2016 har projektet matchat 230 språkvänspar. Förutom 
matchningen arbetar projektet ständigt med att utveckla nya metoder för att få 
människor att mötas och möjliggöra att nya vänskapsförhållande/bekantskaper 
knyts. Förutom traditionella språkcaféer arbetar projektet med gemensamma 
träffar och aktiviteter för alla som är anmälda till projektet (det vill säga även 
de som står i kö och väntar på en språkvän), såsom walk-and-talk och det 
väldigt populära konceptet ”Pop-Up språkcafé” där arbetsplatser får stå värd 
för ett språkcafé och via Vi Ses bjuda in personer som vill öva svenska.

Linköpings kommuns FoU-enhet genomförde under 2017 en uppföljning av 
kommunens organisation för mottagande av ensamkommande flyktingbarn 
(FoU-rapport 81-2017, Linköpings kommun). I denna lyft särskilt fram 
behovet av språkvänner och liknande möjligheter för att under okomplicerade 
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och informella former kunna träna svenska och fram för allt få träffa svenska 
personer utanför yrkesroller. EKB är bara en del av Vi ses! målgrupp, men det 
är inte orimligt att anta att alla nya i Sverige har liknande behov. Sett till 
situationen framöver kommer Linköping att ta emot fler kvotflyktingar som ju 
helt saknar relation till det svenska samhället och saknar helt kontakter här. Då 
antas detta projekt och liknande kunna få en än större betydelse.

Verksamheten bedöms välfungerande och behovet som stort både nu och i 
framtiden.

Ekonomiska konsekvenser
Kommunens avtal med Röda korset idag är om 598 785 kr där kommunens 
medfinansiering består av statliga medel. Röda korset har redovisat 
totalkostnader för projektet om 1 020 000 kr (se bilaga) och resterande 
kostnader (421 215 kr) står alltså Röda Korset för själva. Vid en IOP-
överenskommelse är processen och dialogen mellan den idéburna parten och 
kommunen det viktigaste elementet. Det vore därför inte lämpligt att föregå 
den processen genom att på förhand ange exakt medfinansiering från 
kommunens sida. Givet ovan förutsättningar är det dock inte orimligt att anta 
att medfinansieringen kommer att ligga på ca 400-600 tkr årligen. Maxbeloppet 
som kommunen kommer att finansiera är dock 600 tkr årligen.

Kommunala mål
Flera av kommunfullmäktiges mål går att koppla till det arbete som ”Vi ses i 
Linköping” utför. Särskilt kan dock nämnas:

 Mål 4 En kommun där alla kan leva ett hälsosamt och meningsfullt 
liv En av Hälsans bestämningsfaktorer som Folkhälsomyndigheten och 
bland andra Region Östergötland arbetar aktivt med i sitt 
hälsofrämjande arbete är social inkludering och delaktighet. Det här 
projektet faciliterar en god integration för våra grupper med nyanlända 
och nya kommuninvånare, vilket i sin tur ger förutsättningar för 
individen egen hälsa. 

 Mål 7 En sammanhållen kommun med framtidstro och delaktighet 
Projektets syfte är att främja framtidstro och delaktighet i samhället 
genom språkträning och genom att bygga relationer. Målet anger även 
att sociala insatser ska bygga på samverkan och långsiktighet.

 Mål 8 En kreativ kommun Målet betonar goda relationer och 
samverkan mellan kommunen och föreningslivet. Samarbeten med 
civilsamhälle och idéburen sektor bidrar till en ökad variation och 
kreativitet i sociala insatser och i integrationsarbetet. Projektet är öppet 
för alla att delta i, vilket främjar målet med tillgängliga aktiviteter för 
alla målgrupper.
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Projektet kan även sägas ha en positiv effekt på mål 1 och 3 och 4 då 
språkträning och relationsbyggande kan ha positiva effekter på en individs 
möjlighet att delta i utbildningsinsatser och ta steg mot egenförsörjning.

Jämställdhet
Projektet ”Vi ses i Linköping” vänder sig till både kvinnor och män, pojkar och 
flickor. Projektets ambition är att hitta språkvänner som passar ihop oavsett 
kön. Projektet arbetar med ett intersektionellt perspektiv på jämställdhet och 
verkar för att hitta personer från olika grupper i samhället både generellt och 
via riktade insatser (särskilt gällande underrepresenterade grupper). För att 
möjliggöra och underlätta särskilt för kvinnor att kunna delta anordnas 
barnvänliga aktiviteter och/eller möjlighet till barnpassning i projektet, detta då 
erfarenhet visar att detta är av stor vikt för att nå just kvinnor, men även alla 
som till exempel är ensamstående. Projektet utbildar därtill sina volontärer i 
jämställdhet och likabehandling.

Samråd
Ärendet har samråtts med utbildningsdirektören angående hanteringen och 
placeringen av IOP-överenskommelsen, ärendet har även samråtts med 
ekonomichefen rörande finansieringen. Bägge har samtyckt till förslaget.

Uppföljning och utvärdering
Hur projektet Vi ses! och hur IOP-överenskommelsen ska följas upp bör 
framgå av överenskommelsen.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-förhandling eller information ej påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson  Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Utbildningsdirektör
Hållbarhetschef
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